COMUNE DI NORCIA

(Provincia di Perugia)

Area Edilizia Privata, Urbanistica e Pianificazione territoriale

Ufficio Ricostruzione

OGGETTO: DGR 1339 del 17/09/2003 - Utilizzo fondi PIV interventi ur-

genti di adeguamento a normativa CEE del Mattatoio de

Comune di Norcia — Stralcio funzionale

RELAZIONE ACCLARANTE CIRCA I RAPPORTI INTERCORSI

TRA LA REGIONE ED ENTE PER I SOLI FINI DELLA RENDICON-

TAZIONE DEI FINANZIAMENTI CONCESSI CON

DGR 856 DEL 03/07/2002

PREMESSO:

Progetto principale

Con originaria deliberazione della G.M. n° 85 del 28/04/2006, si prov-

vedeva all’approvazione di specifica elaborazione di progetto definiti-

vo/esecutivo, relativo all’intervento stralcio per 1’adeguamento del mattatoig

comunale a normativa CEE, nel complessivo ammontare di € 413.165,52

suddivisi come da quadro tecnico di seguito riportato:

n° Descrizione Importo in €

Al Lavori a base di appalto €  285.600,00

A2 Oneri attuazione piani sicurezza € 14.400,00

A3 Sommano i lavori €  300.000,00
SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE

Bl IVA al 10% lavori € 30.000.,0(

B2 Spese tecniche compreso CNPAIA € 44.000.0(




B3 IV A su spese tecniche 20% € 8.800,00
B4 Imprevisti IVA compresi €  15.000,00
B5 Fondo accordo bonario 3%. € 9.000,0(
B6 Spese di pubblicita € 1.265,52
B7 Incentivo al RUP £ 1.500,0(
B8 Spese di collaudo IVA compresa € 3.600,00
B9 Sommano £ 113.165.52
B10  TOTALE GENERALE € 413.165,52

Detta elaborazione venne debitamente trasmessa al competente Settore

della Regione dell’Umbria, con lettera prot. n° 6303 del 02/05/2006, ai fin

della formale presa d’atto di detta documentazione tecnica

Con lettera del 27/09/2006 prot. Com/le n°® 13979, rilevato che a tale

data questo Comune non aveva ancora acquisito il provvedimento di conces-

sione contributiva, stante I’imminente entrata in vigore del prezziario regiona-

le edizione 2006, al 01/10/2006, sollecitava 1’ Amministrazione Regionale ad

emettere il suddetto atto concessorio;

Con la citata comunicazione veniva altresi partecipato che 1’eventuale

Incremento dei costi, derivanti dall’esigenza di aggiornamento degli elaborat

mministrativi al suddetto prezziario, sarebbe stato attribuito alla Regioneg

stessa, qualora quest’ultima non avesse proceduto a quanto richiesto entro 1a

data del 28/09/2006;

Tale nota non ebbe alcun riscontro e pertanto questo Ufficio non poté

rovvedere alla pubblicazione del bando di gara entro il citato termine de

28/09/2006, con la conseguente esigenza di procedere all’aggiornamento della

arte amministrativa del progetto a suo tempo predisposto;

& B 1%



Con deliberazione della G.M. n°® 228 del 30/11/2006, si provvedeva

ertanto all’approvazione dell’aggiornamento della specifica documentazione

di progetto definitivo/esecutivo, - Stralcio funzionale, riguardante detti lavor

in argomento di adeguamento a normativa CEE del citato impianto di matta-

zione comunale, sulla base del nuovo prezziario regionale, evidenziante il se-

uente quadro economico di spesa:

n° Descrizione Importo in €

Al Lavori a base di appalto € 305.714.2
A2 Oneri attuazione piani sicurezza € 16.773,1
A3 Spese generali per la sicurezza € 26.583.§
A4 Sommano i lavori € 349.071,2

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE

Bl IVA al 10% lavori € 34.907,12
B2 Spese tecniche compreso CNPAIA € 69.000,0(
B3 IV A su spese tecniche 20% € 14.076,0(
B4 Imprevisti IVA compresi £ 17.453.56
BS Fondo accordo bonario 3%. € 10.472,1
B6 Spese di pubblicita € 2.174.5
B7 Incentivo al RUP € 1.745.36,
B8 Spese di collaudo IVA compresa € 3.600,0
B9 Sommano € 153.428.7
B10 TOTALE GENERALE €  502.500,00

Relativamente alla copertura finanziaria della spesa derivante dall

redetta elaborazione progettuale si provvide attraverso

I’incrementq

dell’originaria assegnazione di contributo regionale pari ad € 413.165,52, me:




iante la contrazione di uno specifico mutuo a carico dell’ Amministrazione

comunale per un importo di € 89.334,48, come da dettaglio di quadro econo+

mico di seguito riportato:

Fondi PIV Mutuo Cassa

n° Descrizione Importo in € DD.PP.

Al Lavori a base di appalto € 305.714,29 € 285.600,00 € 20.114,29
A2 Oneri piani sicurezza € 16.773.10 € 1440000 €  2.373.10
A3 Spese generali sicurez € 26.583,85 € 0,00 € 26.583,85
A4 Sommano i lavori € 349.071,24 € 300.000,00 € 49.071,24

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE

Bl IVA al 10% lavori € 3490712 € 30.000,00 €  4.907,12
B2 Spese tecn + CNPAIA € 69.000,00 € 44.000,00 € 25.000,00
B3 IVA spese tecn 20% € 14.076,00 € 8.800,00 € 5.276,00
B4 Imprevisti + [IVA € 17.453,56 € 15.000,00 €  2,453,56
BS5 Fondo accordo bon3%. € 10.472,14 € 9.00000 € 147214
B6 Spese di pubblicita € 2.174,58 € 126552 € 909.06
B7 Incentivo al RUP € 1.745.36, € 1.500,00 € 245,36
B8 Spese collaudo + IVA € 3.600,00 € 3.600,00 € 0,00
B9 Sommano € 153.428.76 € 11316552 € 40.263.24
B10] TOTALE GENERALE € 502.500,00 € 413.165,52 € 89.334.48

Con determinazione n° 27 del 06/03/2008 si disponeva 1’avvio della

rocedura aperta per I’affidamento degli interventi posti a base di appalto, i

cui importo ammontava a complessivi € 305.714,29 oltre ad oneri per

|’attuazione dei piani di sicurezza pari ad € 43.356,95 e quindi per €

349.071,24, in conformita alle disposizioni di cui all’art. 37 comma 3 del D




leg.vo. 12/04/2006 n°® 163; nel contempo approvando lo specifico schema d

bando:;

Con determinazione n° 44 del 21/04/2008, a seguito dell’espletamenta

della suddetta procedura, le prestazioni in appalto venivano aggiudicate in fa,

vore della Ditta COGEMAT S.r.l. con sede in Misterbianco (CT) che ha offer-

to un ribasso del 17.230% che, applicato all’importo posto a base d’appalto

cbbe a determinare un valore assoluto, pari ad € 52.674,57; ridefinenda

I’entita dei lavori netta in € 296.396,67; giusto contratto principale rep. n

859 del 05/06/2008 registrato a Spoleto il 23/06/2008 al n° 59 serie I%;

Per effetto di tale aggiudicazione dei lavori il quadro tecnico economis

co dell’intervento venne ad essere ridefinito come da dettaglio, suddiviso per

ttribuzione di finanziamento, che segue:

Fondi PIV Mutuo Cassa

n° Descrizione Importo in € DD.PP.
Al Lavori a base di appalto € 305.714,29 € 285.600,00 € 20,114,29
A2 A detrarre rib 17,230% € -52.674.57 € - 4920888 € - 3.465,69
A3 Importo netto € 253.039,72 € 236.391,12 € 16.648,60
A4 Oneri piani sicurezza € 16.773,10 € 1440000 €  2.373,10
A5 Spese generali sicurez € 26.583,85 € 0,00 € 26.583.85
A6 Sommano i lavori € 296.396,67 € 250.791,12 € 45.605,55
SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE

Bl IVA al 10% lavori € 29.639.,67 € 25.079.11

B2 Spese tecn + CNPAIA € 69.000,00 € 44.000,00

B3 IVA spese tecn 20% € 14.076,00 € 8.800,00

B4 Imprevisti + [IVA € 17.453,56 € 15.000,00




BS5 Fondo accordobon3%. € 10.472.14 € 9.000,00 € 1,472.14
Bé6 Spese di pubblicita € 217458 € 126552 € 909,06
B7 Incentivo al RUP € 1.745.36, € 150000 € 245,36
B8 Spese collaudo + IVA € 3.600,00 € 3.600,00 € 0,00
B9 Economie di gara € 57.942.02 € 5412977 € 381225
B9 Sommano € 206.103.33 € 16237440 € 43.728.93
B10, TOTALE GENERALE € 502.500,00 € 413.165,52 € 89.334.48

Con successiva determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. n® 102 de

0/07/2010, si provvedeva in merito all’approvazione di una 1? Perizia di VdS

che ebbe a rideterminare il seguente quadro economico dell’intervento che pet

brevita viene riportato rispetto alle singole componenti di finanziamento:

Fondi PIV Mutuo Cassa
n° Descrizione Importo in € DD.PP.
Al Lavori a base di appalto € 379.509,57 € 312.040,36 € 67.469,21
A2 A detrarre rib 17,230% € -65.389,50 € -53.764,55 € - 11.624,94
A3 Importo netto €314.120,07 € 258.275.80 € 55.844.27
A4 Oneri piani sicurezza € 7.018,64 € 577087 € 1.247.77
AS Spese generali sicurez € 33.000,83 € 27.13394 €  5.866,89
A6 Sommano i lavori € 354.139.54 € 291.180,61 € 62.958,93

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE
Bl IVA al 10% lavori € 3541395 € 29.11806 €  6.295.89
B2 Spese tecniche € 76.250,00 € 62.69428 € 13155573
B3 CNPAIA al 2% €  1.525,00 € 125389 € 271,11
B4 IVA spese tecn 20% € 15.555,00 € 1278963 €  2.76537
BS Fondo accordo bon3%. € 12.585,87 € 1034835 € 223752 5




B6 Lavori in economia € 1.28731 € 105845 € 1,287,31
B7 Spese di pubblicita € 500,00 € 411,11 € 88,89
B8 Incentivo al RUP € 2.097,65 € 172470 € 372,95
B9 Spese collaudo + IVA € 3,145,68 € 258644 € 559,24
B10 Sommano € 148.360.46 € 12198491 € 2637555
B11 TOTALE GENERALE € 502.500,00 € 413.165,52 € 89.334.48

La Regione dell’Umbria ebbe ad approvare detta perizia di variante

con propria Determinazione dirigenziale n® 7188 del 17/08/2010;

Da ultimo in fase di approvazione del Certificato di Regolare Esecu;

zione degli interventi in appalto, si provvedeva in merito all’approvazione d

uno specifico assestamento del quadro tecnico economico dei fabbisogni co+

me da prospetto che segue:

Fondi PIV Mutuo Cassa
n° Descrizione Importo in € DD.PP.
Al Lavori a base di appalto € 379.509,57 € 32243327 € 57.076,30
A2 A detrarre rib 17,230% € - 65.389.,50 € -54.122.89 € - 11.266.,61
A3 Importo netto € 314.120,07 € 268.31038 € 45/809.69
A4 S.G e Costi_sicurez € 40.019.47 € 3418343 €  5834,04
A5 Sommano i lavori € 354.139.54 € 30249381 € 51.45..73

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE
Bl IVA al 10% lavori € 3541395 € 3024938 €  5.164.57
B2 Spese tecniche € 77.868.73 € 5220533 € 25.663,40
B3 CNPAIA al 2%-4% € 184997 € 128161 € 568,28
B4 IVA S. Tecn 21%-22% € 16.248,05 € 1094449 €  5.303.,56
B5 Prestazioni su fattura € 10.348,35 € 1034835 € 0,00




B6 Lavori in economia € 1.12192 € 112192 € 0,00

B7 Spese di pubblicita £ 151,00 £ 151,00 € 0,00

B8 Incentivo al RUP € 2.097,65 € 178308 € 314,56

B9 Spese collaudo + IVA € 3.260,84 € 258646 € 674,38

B10 Sommano € 148.360.46 € 110.671.70 € 37.688.75

B11 TOTALE GENERALE € 502.500,00 € 413.165,52 € 89.334,48
AS5) LAVORI IN APPALTO:

Come sopra gia descritto, i lavori in appalto di che trattasi, venivand

gojudicati in favore della Ditta COGEMAT S.r.l. con sede in Misterbiancg

CT), resasi disponibile all’esecuzione degli interventi in questione, a fronte

di un ribasso pari al 17,230% che ha rideterminato un importo contrattuale pa-

ri ad € 296.396,67comprensivo degli oneri di attuazione dei piani di sicurezza

valutati in € 43.356,95; giusto contratto principale 3859 del 05/06/2008 regi-

strato a Spoleto il 23/06/2008 al n° 59 serie I* e successivo atto di sottomiss

sione Rep. n® 4045 del 21/12/2010 registrato a Spoleto il 30/12/2010 al nS

2109 Mod. 3° atti privati.

Durante il corso dei lavori I’impresa ottenne il pagamento di n 2 certiy

ficati di pagamento in acconto, per un importo complessivo di eurg

334.661,86 come di seguito riportato:

- certificato n. 1 in data 24/01/2009

(emesso dal RUP il 27/04/2009) € 252.631,31

- certificato n. 2 in data 12/05/2011

(emesso dal RUP il 30/04/2012) € 88.030,55

TOTALE GENERALE ACCONTI € 334.661.86

In base a riscontri effettuati la competente Direzione dei Lavori, affidatd




al Dott. Arch. Costantino Papaduli di Roma ebbe a redigere in datg

12/05/2011, lo Stato Finale delle opere eseguite a tutto il 12/03/2011, che de;

bitamente rettificato da parte del RUP, ha evidenziato un importo di comples:

sivi netti € 354.139.54 per lavori a misura, dai quali detraecndo 1’ammontare

degli acconti corrisposti in corso d’opera, per €, 334.661.86. ha fatto residuare

un credito dell’impresa di €. 19.477,68

Successivamente lo stesso professionista ha quindi predisposto in data

15/12/2012 lo specifico certificato di regolare esecuzione, che debitamente

rettificato a cura del RUP, ha confermato agli effetti tecnico-contabili gli esit

amministrativi del predetto Stato Finale

Tale documentazione € stata approvata con determinazione dirigenziale

dell’ Area Tecnica n. 102 del 25/09/2013;

A6) IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI A STATO FINALE AL

NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DELLO 17,230% €354.139,54
Importo attribuibile a finanziamento PIV €302.493,81

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

B1) ONERE IVA SUI LAVORI IN APPALTO 10%

Durante il corso dei lavori furono emessi n° 2 certificati di pagamento

il cui onere IVA venne computato nella misura del 10% e che in definitiva ha

determinato un importo pari ad € 33.466,19

A seguito dell’approvazione del certificato di regolare esecuzione si &

disposto per la liquidazione della somma riferita allo stato finale il cui onereg

[VA al 10% ¢ risultato di e 1.947,77 quindi in definitiva I’ammontarg

dell’onere IV A risulta pari a complessivi € 35.413,95

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER IVA 10% € 35.413,95




Importo attribuibile a finanziamento PIV €30.249,38

B2) SPESE TECNICHE

Con deliberazione della G.M. n°® 284 in data 31/10/2003. si procedeva

in merito all’affidamento di specifico incarico professionale per la redaziong

della progettazione di livello definitivo/esecutivo in favore dello studio tecni-

co Multitek srl con sede in Roma; giusta convenzione Rep. n° 3863 stipulata

in data 30/06/2008.

Con successiva Determinazione dell’Area tecnica LL.PP. n° 48 de

20/05/20009, si disponeva per la liquidazione delle relative competenze profes-

sionali per un ammontare di complessivi € 33.435.03 attribuibili per €

21.321,52 alle risorse PIV.

Con Determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. n° 26 del 06/03/2008

si disponeva per ’affidamento delle funzioni di direzione, misura, contabilitd

¢ coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, in favore del Dott

Arch. Costantino Papaduli; giusta convenzione Rep. n° 3864 del 30/06/2008.

Con Determinazione dell’ Area Tecnica LL.PP. n°® 125 del 23/11/2009

si provvedeva alla liquidazione di un primo acconto riferito alle prestazioni

suddette maturate a tutto il 1° SAL, nell’ammontare complessivo di €

27.373,97, attribuite per € 17,455,29 alle risorse PIV.

Con Determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. n° 79 del 16/07/2009

si disponeva per la regolarizzazione dell’affidamento dell’incarico professio-

nale in favore della Soc. Coop. COOPERSTUDIO con sede in Foligno, che

ebbe a redigere la specifica documentazione tecnica riguardante la variante a

vigente PdF dell’area ove insiste I’impianto di mattazione. Con lo stessq

provvedimento veniva disposta la liquidazione della somma di complessivi €




1.000,00, dei quali € 637,70 attribuiti alle risorse PIV.

Con determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. n° 103 del 13/10/2009

51 provvedeva alla regolarizzazione dell’affidamento dell’incarico per la reda-

zione di elaborati di carattere geologico, connessi alla redazione della variante

al PAF dell’area interessata dall’intervento, in favore del Dott. Giorgio Pias

onani dello studio GEOLAND. Con il medesimo provvedimento si disponeva

er la liquidazione della somma di complessivi € 969,83 oltre Cassa previs

denziale ed IVA, dei quali € 618,46 attribuiti ai finanziamenti PIV.

Con Determinazione dell’ Area Tecnica LL.PP. n° 118 del 10/11/2009

s5i provvedeva inoltre alla liquidazione in favore della Dott.ssa maria Rita

Tomaselli, che aveva redatto la specifica documentazione di carattere geolo-

gico riferita alla progettazione in argomento, della somma di complessivi €

460,04 oltre Cassa Previdenziale ed IVA, dei quali € 293,36 attribuiti alle ri-

sorse PIV.

L’importo residuale a saldo riferito alla direzione dei lavori, misura &

contabilita risulta quindi di complessivi € 14.629,85 dei quali € 12.884,56 at-

ribuibili alla risorse PIV ed ¢ stato determinato per differenza rispetto allg

stanziamento complessivamente autorizzato di € 77.868,73. Tale somma potr3

trovare effettiva liquidazione al momento del trasferimento di quota parte del-

le relative somme da parte della Regione dell’Umbria.

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTQO PER SPESE TECNICHE €

77.868,73

Importo attribuibile a finanziamento PIV € 53.210,91

B3) CASSA PREVIDENZIALE SU SPESE TECNICHE

Gli importi riferiti al contributo per Cassa Previdenziale sono liquidat

= [ll=




pvvero liquidabili, con i medesimi atti di pagamento delle spese tecniche di

cui al precedente punto B2:

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER CASSA PREVIDENZIA-

LE € 1.849,69

Importo attribuibile a finanziamento PIV € 1.321,63

B4) IVA SU SPESE TECNICHE

Gli importi riferiti all’onere IVA sulle spese tecniche sono liquidat

ovvero liquidabili, con i medesimi atti di pagamento delle spese tecniche d

cui al precedente punto B2.

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER CASSA PREVIDENZIA-

LE € 16.248,05

Importo attribuibile a finanziamento PIV €11.174,57

B5) PRESTAZIONI SU FATTURA

Durante il corso dei lavori si & rilevata ’esigenza di provvedere allg

espurgo delle acque di scarico dell’impianto di depurazione a servizio della

struttura adibita a mattatoio. In tale frangente con Determinazione dell’Ares

Tecnica LL.PP. n° 93 del 29/03/2013, si & disposto per il pagamento della

somma di complessiva € 12.746,14 delle quali € 10.348,35 riferite alla predet:

ta componente del quadro tecnico economico.

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER LAVORI IN ECONOMIA

€10.348,35.

[mporto attribuibile a finanziamento PIV €10.348,35

B6) LAVORI IN ECONOMIA

Parte delle somme riferite al punto B5 sopra indicato per un ammonta-

re di € 1.121,92 sono state utilizzate per le medesime finalita a copertura par-

—12-




ziale degli oneri indicati al punto che precede.

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER LAVORI IN ECONOMIA

€1,121,92

Importo attribuibile a finanziamento PIV €1.121,92

B7) SPESE DI PUBBLICITA’

Gli importi riferiti alle spese di pubblicita vennero liquidate a mezzo d

bolletta del tesoriere comunale per un ammontare di € 151,00 a favore

dell’ AVCP relativamente alle spese di gara, sulla base dei contenuti di cui allg

determinazione dell’Area Tecnica LL.PP. n° 45 del 21/04/2008.

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER SPESE DI PUBBLICI

Ir4’ € 151,00.

Importo attribuibile a finanziamento PIV €151,00

B8) INCENTIVO AL RUP

L’importo di competenza del RUP ¢ stato determinato da parte delld

stesso per un ammontare di complessivi € 848,81. Somma che potra formare

pggetto di liquidazione al momento del trasferimento di parte delle risorse.

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTQ PER INCENTIVO AL RUP €

848,81

Importo attribuibile a finanziamento PIV €507,49

B9) SPESE DI COLLAUDO CNPAIA ED IVA COMPRESE

Con Determinazione dell’ Area Tecnica LL.PP. n° 153 del 18/12/2008

51 disponeva in merito all’affidamento del collaudo statico in favore del Dott

[ng. Giampaolo Ceci di Foligno; giusta convenzione Rep. n° 241 stipulata in

data 16/05/2014 e soggetta a registrazione in caso d’uso. Con successivo anai

logo provvedimento dell’Area Tecnica LL.PP. n° 182 del 16/06/2014, venne

— 13-




disposta la liquidazione della somma di complessivi € 3.234,09 IVA ed Oner

revidenziali e di Cassa compresi.

IMPORTO COMPLESSIVO SOSTENUTO PER SPESE DI COLLAUDG

STATICO COMPRENSIVE DI CASSA PREVIDENZIALE AL 4% ED iva

AL 21% € 3.234,09

Importo attribuibile a finanziamento PIV € 2.586,46

In definitiva ’entita complessiva della prestazione effettuata € risulta

ta di complessivi € 502.500,00 di cui € 354.139,54 per lavori in appalto al

netto del ribasso del 17.230% e residui € 148.360,46 per Somme a Disposi-

zione dell’ Amministrazione ed IVA come da dettaglio di seguito riproposto:

|’entita delle spese sostenute risulta come da prospetto che segue:

n° Descrizione Importo
Al Lavoriabase diappalto €379.509,5]
A2 A detrarre rib 17,230% €-65.389,50
A3 Importo netto €314.120,07
A4 S.G e Costi sicurezza € 40.017,47
A5 Sommano i lavori €354.139,54

SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE

Bl IVA al 10% lavori € 35.413,9%
B2  Spese tecniche € 77.868,73
B3 CNPAIA al 2%-4% € 1.849,69
B4 IVAS. Tecn 21%-22% € 16.248,05
B5 Prestazioni su fattura € 11.624,22
B6 Lavori in economia € 1.121,92

- 14-




B7  Spese di pubblicita € 1510
B8 Incentivo al RUP € 848.81
B9 Spese collaudo + IVA €  3.234.09

B10 Sommano

€ 148.360.46

Bll TOTALE GENERALE

€ 502.500.,0

Per quanto attiene al contributo PIV 1’entita della spesa sostenuta ri-

sulta determinata come da prospetto di attribuzione per fonti di finanziamento

che segue:

Mutuo Cassa

n° Descrizione Fondi PIV Totalg
DD.PP.
Al ' Lavori a base di appalto € 322.43327 € 57.076,30 € 379.509.,57
A2 A detrarre rib 17,230% -€ 5412289 -€ 11.266,61 € 65.389,50
A3 Importo netto € 268.310,38 € 45.809,69 € 314.120,07
A4 S.G e Costi sicurez € 34.183,43 € 5.834,04 € 40.0177,47
A5 Sommano i lavori € 302.493,81 € 51.645,73 € 354.139,54
SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM/NE

Bl IVA al 10% lavori € 30.249,38 € 5.164,57 € 35.413,95
B2 Spese tecniche € 53.210,91 € 24.657,82 € 77.868,73
B3 CNPAIA al 2%-4% € 1.321,63 € 528,06 € 1.849,69
B4 IVA S. Tecn 21%-22% € 11.174,57 € 5.073,48 € 16.248,05
B5 Prestazioni su fattura € 10.348,35 € 1.275,87 € 11.624,22
B6 Lavori in economia € 1.121,92 € - € 1.121,92
B7 Spese di pubblicita £ 151,00 € - € 151,00
B8 Incentivo al RUP € 507,49 € 341,32 € 848,81
B9 Spese collaudo + IVA € 2.586,46 € 647,63 € 3.234,09

— 15—




B10 Sommano € 110.671,71 € 37.688,75 € 148.360.46

B11 TOTALE GENERALE € 413.165,52 € 89.334,48 € 502.500,00

agli atti sottoposti al sottoscritto risulta ad oggi essere stati somministrati a

Comune di Norcia due acconti per un ammontare di complessivi €

255.051,52, come di seguito indicati:

1° acconto D.D. n° 442 del 26/01/2009 € 206.582,50

2° acconto D.D. n° 6322 del 30/06/2009 € 48.469.02

Sommano € 255.051,52

e pertanto a conguaglio definitivo il Comune di Norcia risulta creditore della

somma residuale di € 158.114.00

In definitiva tenuto conto delle risultanze dell’atto di regolare esecu-

zione, prima degli eventi sismici del centro Italia 2016, la realizzazione della

restazione, per quanto € stato possibile accertare, si puo affermare & stata

eseguita nei riguardi tecnici ed in conformita al progetto approvato nonché al-

la successiva perizia di variante ed alle sue finalita.

Si puo quindi esprime il subordinato parere per 1’intervento ritenendo-

lo ammissibile fino alla concorrenza sopra descritta fatte salve le successive

determinazioni che verranno adottate da parte della Regione dell’Umbria.

Si precisa infine che dalla data del 24/08/2016 la struttura ¢ stata inte-

ressata dai predetti eventi sismici che hanno successivamente con le scosse

del 26 e 30 ottobre, creato una situazione di non agibilita grave della strutturg

a causa delle lesioni e di crolli parziali che risultano dalla allegata documenta;

zione fotografica.

Norcia, 19/03/2018

I1 Responsabile del Procedimento

~16-




Dott. i

g. Maurizie-Retendi

‘*‘—a

—17-










= s B

e T






















